关于召开第二届土壤生物健康学术论坛的通知

土壤中人畜和植物致病菌是土壤-植物系统健康的重要威胁，是

农业可持续发展和生态环境安全的重要限制因素。阻控土壤病原菌传

播和危害，维持和提升土壤生物健康是当前国际学术前沿，国内涌现

出一批青年学者投身相关工作。为促进土壤生物健康领域的发展，促

进相关青年科学人才的交流和成长，在中国土壤学会、江苏省土壤学

会以及南京农业大学的大力支持下，第一届“土壤生物健康学术论坛”

于 2019 年成功举办，并成为这一研究领域的一个品牌学术交流活动。

经多方努力，“第二届土壤生物健康学术论坛”将于 2020 年 12

月 24~27 日在海南兴隆召开。本次会议由中国土壤学会土壤健康工

作组和南京农业大学资源与环境科学学院主办，中国热带农业科学院

香料饮料研究所承办，江苏省土壤学会青年工作委员会和海南大学热

带作物学院协办。会议将邀请全国土壤生物健康研究领域优秀青年工

作者以及国内相关领域专家代表，围绕“土壤生物健康调控原理与技

术”这一主题展开讨论。

  现将会议相关事宜通知如下：

一、 时间：2020 年 12 月 24 日-12 月 27 日

二、 会议地点：海南省万宁市兴隆镇香料饮料研究所

三、 会议用餐：工作餐（具体见微信群通知）

四、 住宿地点：海南兴隆希尔顿逸林滨湖度假酒店（兴隆镇兴梅大

道 2 号）
五、 会议议程（详见会议手册）：

12 月 24 日
12:00-18:00 签到

18:30 晚餐
12 月 25 日

07:00-08:00 早餐

08:30-09:00 大会开幕式
09:00-10:00 主旨报告
10:00-10:15 茶歇
10:15-12:00 研究生报告 6 场
12:00-13:30 午餐及中午休息
13:30-15:30 大会报告 4 场
15:30-15:45 茶歇
15:45-17:45 大会报告 4 场

18:30 晚餐
12 月 26 日

07:00-08:00 早餐
08:30-09:30 主旨报告
09:30-10:45 大会报告 3 场
10:30-10:45 茶歇
10:45-12:00 大会报告 3 场
12:00-13:30 午餐及中午休息
13:30-15:30 大会报告 4 场
15:30-15:45 茶歇
15:45-17:45 大会报告 4 场

18:30 晚餐
12 月 27 日

07:00-08:00 早餐
08:30-09:30 主旨报告
09:30-10:45 大会报告 3 场
10:30-10:45 茶歇
10:45-12:00 总结
12:00-13:30 午餐及中午休息

14:00 离会

六、 参会人员

本次论坛专家邀请报告由承办和协办单位代表负责约请组织。会

议期间，统一安排食宿，费用自理，会务费每人 1500 元。

开户银行：农业银行海南省万宁市温泉支行

银行账户：21423001040004282

名称：海南兴科兴隆热带植物园开发有限公司

转账请注明参会人员所在单位名称及姓名

七、 联系人：

1. 会务组

赵青云，中国热带农业科学院香料饮料研究所 15289958976

白亭玉，中国热带农业科学院香料饮料研究所 15008902180

梅新兰，南京农业大学 13770584107

2. 安保组

朱飞飞，中国热带农业科学院香料饮料研究所 18289897281

八、 交通信息：
三亚凤凰机场到达：打车至三亚动车站（约 30 分钟，30 元左

右），搭乘动车至万宁站（06: 15~22: 00，约每 20 分钟一趟

车，票价 40 元，耗时 35~45 分钟）或神州站，打车至兴隆希

尔顿逸林滨湖度假酒店（从万宁站至酒店约耗时 30 分钟，神

州站至酒店约耗时 10 分钟）。
海口美兰机场到达：机场出口处根据路标指示，步行约 10 分

钟到达美兰高铁站，搭乘动车至万宁站（06:50~21:38，约每

20 分钟一趟车，票价 55 元，耗时 50~60 分钟）或神州站

（07:59、11:11、16:07 发车，每天只有三趟车），打车至兴隆

希尔顿逸林滨湖度假酒店。

九、 注意事项：

     请参会代表严格遵守新冠肺炎疫情防控相关规定，会议期间全

程佩戴口罩，做好个人防护。

中国土壤学会土壤健康工作组
南京农业大学资源与环境科学学院

中国热带农业科学院香料饮料研究所
江苏省土壤学会

                                  2020 年 12 月 3 日